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Unterstützung im Kontext des Nahost-Konflikts – 
Ansprechpersonen für Schulleitungen 

Burgenland 

Raphael Krumpeck 
raphael.krumpeck@bildung-bgld.gv.at   
02682/710-1121 

Kärnten 

Oberrat Mag. Dr. Christoph Kathollnig  
christoph.kathollnig@bildung-ktn.gv.at 
+43 50534 12210 

Stefanie Nowak, BA 
Büro Bildungsdirektorin 
stefanie.nowak@bildung-ktn.gv.at   
+43 50534 10002 

Niederösterreich 

Mag. Beate Wais 
krima@bildung-noe.gv.at  
02742/280 4444 

Oberösterreich 

Krisen- und Kommunikationsmanagement 
kkm@bildung-ooe.gv.at   
0732/7071-4131 

Salzburg 

Schulservice - Stabstelle Kommunikation und Schulpartnerschaft 
schulservice@bildung-sbg.gv.at  

Mag. Lucia Eder MIM MBA 
lucia.eder@bildung-sbg.gv.at  
+43-662-8083-1054 
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Monika Geretschläger 
monika.geretschlaeger@bildung-sbg.gv.at  
+43-662-8083-1060 

Myroslava Mashkarynets, BEd 
myroslava.mashkarynets@bildung-sbg.gv.at  
+43-662-8083-1063 

Steiermark 

Iris Reautschnig 
iris.reautschnig@bildung-stmk.gv.at  
05 0248 345 183 

Tirol 

Dr. Dominik Ender 
dominik.ender@bildung-tirol.gv.at  
0512 90129107 

Vorarlberg 

Mustafa Can, Dipl. Päd. 
mustafa.can@bildung-vbg.gv.at  
05574 4960-312 

Wien 

Anlaufstelle für Konflikte im Klassenzimmer 
gegengewaltanschulen@bildung-wien.gv.at  
01 525 25-77777 
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